ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВАЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
22.06.2022 № 38 с. Петропавловское
О рассмотрении представленияпрокуратуры Петропавловскогорайона об устранении нарушенийфедерального законодательства опротиводействии коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», рассмотрев представление прокуратуры Петропавловскогорайона от 29.04.2022 № 02-40-2022, руководствуясь Уставоммуниципального образования Петропавловский район Алтайского края,Петропавловский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:1. Представление признать законным и обоснованным.2. Поручить мандатной комиссии Петропавловского районногоСовета народных депутатов внести на рассмотрение очередной сессииПетропавловского районного Совета народных депутатов проекты решенийв отношении каждого депутата, поименованного в представлении, оприменении мер ответственности, предусмотренной частью 7.3-1 статьи 40Федерального закона «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации».3. Копию настоящего решения направить прокуроруПетропавловского района Алтайского края.4. Настоящее решение разместить на официальном сайтеАдминистрации Петропавловского района Алтайского края винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:https://www.petadm.ru/.5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель районногоСовета народных депутатов В.И. Никифоров